
 

 

UCHWAŁA NR XXII/125/2012 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNICY 

z dnia 27 kwietnia 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne działajace  
na terenie Miasta i Gminy Szczawnica.  

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004, Nr 256,  

poz. 2572 z późn. zm.) i art.7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm) Rada Miejska w Szczawnicy 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w dalszych zapisach jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć Miejskie Przedszkole Publiczne,  

2) rodzicu - należy przez to rozumieć również opiekuna prawnego  

§ 2. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Miasto i Gminę Szczawnica w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, 

przez 5 dni w tygodniu w w godzinach 8.00 do 13.00  

§ 3. 1. Za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Miasto i Gminę Szczawnica 

w ramach realizowanych programów wychowawczo - dydaktycznych i opiekę w czasie przekraczającym 

wymiar zajęć, o których mowa w § 2 uchwały, pobierana jest opłata.  

2. Świadczenia wykraczajace poza czas określony w § 2 obejmują w szczególności :  

1) organizację zabaw i gier dydaktycznych wspomagajacych rozwój umysłowy dziecka.  

2) organizację zabaw artystycznych w tym: muzycznych, plastycznych, teatralnych - rozwijajacych 

uzdolnienia.  

3) organizację gier i zabaw ruchowych - rozwijajach sprawność ruchową,  

4) organizację gier i zabaw wspomagających rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,  

5) opiekę nad dzieckiem podczas zajęć specjalistycznych  

6) opiekę nad dzieckiem w czasie samodzielnych i grupowych zabaw w pomieszczeniach przedszkola oraz  

na placu zabaw, podczas odpoczynku, spożywania posiłku,  

7) organizacja zajęć relaksacyjno - wyciszających.  

§ 4. 1. Ustala się opłatę za każdą godzinę świadczeń udzielanych przez przedszkole, w czasie 

wykraczającym poza czas określony w § 2 w wysokości 1,00 zł  

1) przedszkole rozpoczyna zajęcia o niepełnej godzinie tj. 6.30, za tak rozpoczętą godzinę pobiera się  
1/2 opłaty określonej w ust.1  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2012 r.

Poz. 3011



2. Wysokość opłaty za dany miesiąc ustala się jako iloczyn liczby dni pracy przedszkola w danym 

miesiącu, opłaty określonej w § 4 oraz dziennej liczby godzin wykraczajacych ponad wymiar określony w § 2 , 

przy czym liczbę godzin świadczeń udzielonych dziecku w danym miesiącu w czasie przekracającym czas 

określony w § 2 oblicza się na podstawie umowy zawartej pomiędzy rodzicem i dyrektorem przedszkola.  

§ 5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu wysokość opłaty o której mowa w § 4 podlega 

proporcjonalnemu zwrotowi w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu następnym po miesiącu, w którym 

dziecko było nieobecne przy uwzględnieniu zapisów pkt. 1 i 2 , jest zmniejszona o kwotę wynikającą 
z iloczynu stawki za jedną godzinę i liczby godzin nieobecności dziecka na zajęciach określoną w umowie 

zgodnie z zapisem w § 4 .  

§ 6. Wprowadza się ulgi w opłatach za świadczenia udzielane przez przedszkole ponad czas przeznaczony 

za zapewnienie bezpłatnego nauczania i opieki  

1. za korzystanie ze świadczeń przedszkola przez drugie dziecko i kolejne dziecko z jednej rodziny , opłata 

określona w § 4 ulega obniżeniu o 25% na drugie dziecko i kolejne dziecko  

§ 7. W przypadku zapisania dziecka do przedszkola na niepełny miesiąc, wysokość opłaty liczona jest 

proporcjonalnie do liczby dni.  

§ 8. Wysokość opłaty określona w § 4 nie obejmuje kosztów wyżywienia i zajęć dodatkowych 

organizowanych na wniosek rodziców.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczawnica  

§ 10. Traci moc Uchwała nr XVIII/109/2004 Rady Miasta Szczawnica z dnia 27.09.2004 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym oraz Uchwała Nr XXIII/149/2005 Rady Miasta 

Szczawnica 31.01.2005 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalania opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu 

publicznym.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do opłat wnoszonych od dnia 1 września 2012 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczawnicy: 

Kazimierz Zachwieja 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3011


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




